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F.A.Q. - RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI: N. 4 
 

 

QUESITI RISPOSTE 

QUESITO 14)  Premesso che: - la Compagnia di assicurazione intende 
presentarsi in forma singola e non in RTI; - relativamente al requisito della 
disponibilità di un Fondo Sanitario/Cassa di Assistenza, qualora la 
Compagnia intenda avvalersi di un Fondo Sanitario appartenente al 
medesimo Gruppo, così come specificato sub § 3.2 del Disciplinare di gara 
e nei chiarimenti pubblicati, non deve ricorrere ad avvalimento. 

 

RISPOSTA 14) Qualora la Compagnia intenda avvalersi di un 
Fondo Sanitario / Cassa di Assistenza appartenente al medesimo 
Gruppo, così come specificato sub § 3.2 del Disciplinare di gara e 
nei chiarimenti pubblicati, non deve ricorrere ad avvalimento.  

  

QUESITO 15) Si chiede conferma che, in analogia a quanto previsto per 
l'avvalimento stesso, in sede esecutiva non si dovrà ricorrere a subappalto 
ex art. 118 del D.Lgs. 163/2006, dovendo il concorrente solo dichiarare la 
disponibilità del/della Fondo/Cassa in sede di domanda di partecipazione.  

RISPOSTA 15) Il concorrente deve garantire, per l’intera durata 
contrattuale, la disponibilità del/della Fondo/Cassa, in sede di 
domanda di partecipazione, così come specificato sub § 3.2 del 
Disciplinare di gara e nei chiarimenti pubblicati, senza ricorrere in 
sede esecutiva al subappalto ex art. 118 del D.Lgs. 163/2006.  
 

 
 
 


